2

Дело № 02-1608/15/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
24 октября 2022 года
                            гор. Симферополь,
ул. Киевская, 55/2
Мировой судья судебного участка № 15 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Пятниковский А.В., при администраторе – Стрельчук П.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Садоводческого некоммерческого товарищества «...» к ФИО о взыскании убытков, понесенных для восстановления нарушенного права, судебных расходов по уплате государственной пошлины, руководствуясь ст. 15 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
исковое заявление Садоводческого некоммерческого товарищества «...» к ФИО о взыскании убытков, понесенных для восстановления нарушенного права, судебных расходов по уплате государственной пошлины – удовлетворить частично.

Взыскать с ФИО, «дата рождения», паспорт гражданина Российской Федерации …, зарегистрированной по адресу: …, в пользу Садоводческого некоммерческого товарищества «...» (ОГРН …, ИНН …, КПП 910201001), находящегося по адресу: …, р/с … в РНКБ Банк (ПАО), БИК 043510607, к/с 30101810335100000607 сумму убытков, понесенных для восстановления нарушенного права, в размере … (…) руб. 00 коп., сумму судебных расходов по уплате государственной пошлины в размере … (…) руб. 00 коп., а всего … (…) руб. 00 коп.
В удовлетворении остальной части исковых требований Садоводческого некоммерческого товарищества «...» – отказать.
Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком мировому судье судебный участок № 15 Киевского судебного района города Симферополь в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок № 15 Киевского судебного района города Симферополь  в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья                                                                          А.В. Пятниковский